[image: image1.png]

          АДМИНИСТАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

       ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.07.2018
	№ 857

	с. Александровское

	О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Александровского района в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», поручением Аппарата Правительства Российской Федерации от 20.04.2018 № 739с Об организации работы по повышению готовности гражданской обороны Российской Федерации по направлениям, изложенным в общих выводах доклада о состоянии гражданской обороны Российской Федерации в 2017 году, распоряжением Администрации Томской области от 06.07.2018 №456-ра «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Томской области», в целях выявления фактического наличия, оценки тактико-технических характеристик и готовности использования по предназначению, уточнения учетных сведений имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны (далее – ЗС ГО) провести до 31.10.2018г. инвентаризацию ЗС ГО, расположенных на территории Александровского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1) состав районной комиссии по проведению инвентаризации ЗС ГО, расположенных на территории Томской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) положение о районной комиссии по проведению инвентаризации ЗС ГО, расположенных на территории Александровского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

3) план проведения инвентаризации ЗС ГО, расположенных на территории Александровского района, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать  руководителям  организаций  (независимо  от  их организационно-правовой формы и вида собственности), эксплуатирующих ЗС ГО, предоставить информацию о ЗС ГО и обеспечить беспрепятственный доступ в ЗС ГО членам инвентаризационной комиссии муниципального образования «Александровский район» для проведения осмотра и оценки их технического состояния.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Александровского района Мумбера В. П.
4. Настоящее постановление опубликовать на сайте Администрации Александровского района.
Глава Александровского района                                                                        Крылов И.С.
Евтушенко П.В.
2 -55 -65
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Александровского района Томской области
     от  12.07.2018   № 857

Состав районной комиссии
по проведению инвентаризации защитных сооружений
гражданской обороны, расположенных на территории Александровского района
Мумбер Виктор Петрович –   председатель комиссии ГО ЧС и

                                                  пожарной безопасности Александровского района;

Евтушенко Павел Викторович - ведущий специалист ГО ЧС, охране труда

                                                      Александровского района- секретарь комиссии;
Спицкий Алексей Григорьевич - начальник ОНД по Александровскому району

                                                        МЧС России по Томской области;
Пыхтина Юлия Владимировна – начальник Отдела имущественных и земельных

                                                        отношений Александровского района;
Тимофеев Виктор Анатольевич - инженер 1 категории ГО ЧС

                                                        Александровского ЛПУ ОАО «Томск Трансгаз

                                                        Томск»;
Дегтярев Дмитрий Николаевич- заместитель главного инженера по безопасности

                                                        труда и производственного контроля РНУ

                                                        «Стрежевой».
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Александровского района Томской области
     от  12.07.2018   № 857

                                                         Положение

О районной комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны, расположенных на территории Александровского

                                                             района
1. Районная  комиссия  по  проведению  инвентаризации  защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Александровского района (далее – Комиссия), создается с целью уточнения фактического наличия, оценки технического состояния и готовности использования по предназначению, сохранности и уточнения учетных сведений имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны на территории Томской области.

2. Основной  задачей  Комиссии  является  организация  проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (далее – ЗС ГО), находящихся на территории Александровского района.

3. Комиссия для решения возложенных на нее задач выполняет следующие функции:
1) собирает и обобщает информацию о проведении инвентаризации ЗС ГО на территории Александровского района;
2) составляет и утверждает акт (анализ) инвентаризации оценки содержания и использования ЗС ГО, перечень ЗС ГО, сводную инвентаризационную ведомость готовности ЗС ГО к приему укрываемых, сведения об обеспеченности ЗС ГО и заглубленными помещениями подземного пространства в Александровском районе.

4. Комиссия в пределах своей компетенции в соответствии с действующим законодательством имеет право:

1) запрашивать информацию о ЗС ГО у организаций и глав муниципальных образований Александровского района;
2) посещать ЗС ГО на территории Александровского района.
5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, который в установленном порядке несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию функций. Распределение и утверждение обязанностей между членами Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

6. Комиссия проводит свою работу в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым председателем Комиссии.
Приложение № 3
к постановлению Администрации

Александровского района Томской области
     от  12.07.2018   № 857

План проведения

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на   территории Александровского района
	№

п/п

	Мероприятие

	Сроки

исполнения

	Исполнители

	1
	Создание инвентаризационной
комиссий на территории

муниципального образования
«Александровский район»
	До 16.07.2018
	Глава Александровского района

	2
	Обследование защитных сооружений гражданской обороны (далее –

ЗС ГО) инвентаризационной
комиссией с составлением

и утверждением актов

инвентаризации по каждому ЗС ГО
	До 15.09.2018
	Инвентаризационная

комиссия Александровского района (по согласованию)

	3
	Составление и утверждение перечня
ЗС ГО, сводной инвентаризационной ведомости готовности ЗС ГО

к приему укрываемых, сведений

об обеспеченности ЗС ГО

и заглубленными помещениями

подземного пространства

в муниципальном образовании

«Александровский район»
	До 15.09.2018
	Инвентаризационная

комиссии Александровского района (по согласованию)

	4
	Направление в областную комиссию

по проведению инвентаризации

ЗС ГО результатов проведенной

инвентаризации
	До 20.09.2018
	Инвентаризационная

комиссия Александровского района (по согласованию)